
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

Název práce: Pracovní zátěž u sester, které pracují na covidových jednotkách 

Autor práce: Bc. Kristýna Beranová 

Studijní program/studijní obor: Specializace ve zdravotnictví/Perioperační péče 

Akademický rok: 2022/2023 

Vedoucí práce: Mgr. Markéta Papršteinová, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Hana Ochtinská, Ph.D. 

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 

práce celkově hodnocena F.  

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace   x    

Úvod práce   x    

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu     x  

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí*     x  

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání     x    

Metodika 

Cíle práce x      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací x      

Vhodnost a správnost použitých metod* x      

Popis, vysvětlení použitých metod x      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost  x     

Přehlednost, jasnost*  x     

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  x     

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky*  x     

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností   x     

Dosažení stanovených cílů* x      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování  x     

Formální stránka práce  

Formální úprava*   x    

Stylistika     x  

Gramatika a pravopis*   x    

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh  x     

Rozsah práce*    x   



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano  

  

Případný komentář: 

 

Míra shody je 15 %. Závěrečná práce není plagiát. 

 

Případný komentář: Shoda byla nalezena v popisu použitého standardizovaného dotazníku a definic. 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

Studentka Bc. Kristýna Beranová se dle názvu závěrečné práce zabývá problematikou pracovní zátěže 

všeobecných sester v době covidové.  

V anotaci jsou zbytečně podrobněji shrnuty všechny výsledky práce. Teoretická část práce obsahuje témata se 

vztahem k tématu, ale také témata nadbytečná, a to vzhledem k zaměření výzkumné části práce pouze na 

psychickou zátěž všeobecných sester. Kapitoly teoretické části místy působí dojmem sumarizace a zbytečného 

navyšování objemu textu. Úroveň psaného textu snižuje i velké množství nevhodně formulovaných vět a 

překlepů.   

V úvodu výzkumné části práce jsou vhodně formulované výzkumné otázky, v návaznosti i hypotézy, 

dostatečně popsaná metodika výzkumného šetření a výzkumného nástroje. Prezentace dosažených výsledků je 

přehledná a srozumitelně popsaná, diskuse obsahuje porovnání výsledků s výsledky jiných výzkumných 

šetření. V práci postrádám rozpracování limitace výzkumu. 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

Na straně 27 píšete, že během pandemie Covid-19 vznikla nová role sestry a to role manažérská. Můžete toto 

Vaše tvrzení vysvětlit? 

Vysvětlete, proč jste z výzkumného šetření vyřadila kompletně vyplněné dotazníky od šesti mužů? 

Vysvětlete, z čeho jste vycházela při rozdělování všeobecných sester do nesourodých skupin dle 

odpracovaných let? 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

C 

 

 

 

 

 

 

 
Dne:23. 5. 2023                                v.r. Mgr. Hana Ochtinská, Ph.D. 

                                  Podpis  

 

 

 


